
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 lutego 1992 r. Nr18 
TREŚĆ: 
Poz.: 

USTAWA 

74 - z dnia 30 stycznia 1992 r. o zmianie ustawy o waloryzacji udziałów członkowskich w spółdzielniach 
i zmianie niektórych ustaw 293 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

75 - z dnia 25 lutego 1992 r. w sprawie określenia wielokrotności przeciętnego wynagrodzenia w sferze 
produkcji materialnej, stanowiącej przeciętne uposażenie żołnierzy zawodowych 293 

ROZPORZ 'ĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

76 - z dnia 27 lutego 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i podstawy wymiaru 
składek na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpiecznia społecznego oraz rozliczania składek 
i świadczeń z ubezpieczenia społecznego 294 

74 

USTAWA 

z dnia 30 stycznia 1992 r. 

o zmianie ustawy o waloryzacji udziałów członkowskich w spółdzielniach i zmianie niektórych ustaw. 

Art. 1. W ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r. o waloryza­
cji udziałów członkowskich w spółdzielniach i zmianie nie­
których ustaw (Dz. U. Nr 83, poz. 373) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) wart. 1 w ust. 2 wyrazy "w 1991 r." zastępuje się 
wyrazami " do dnia 31 sierpnia 1992 r." ; 

2) wart. 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Walne zgromadzenie może podjąć uchwałę w spra­

w ie waloryzacji udziałów członkowskich niezależ­
nie od tego, czy sprawa ta jest objęta porządkiem 

. obrad podanym do wiadomości członków w ter­
minach i w sposób określony w statucie."; 

3) wart. 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Walne zgromadzenie może określić inne' zasady 

waloryzacji udziałów z zachowaniem wymogów 
określonych wart. 4 ust. 1 w odniesieniu do części 
funduszu zasobowego powstałego z odpisów prze­
wyższających odpisy obowiązkowe określone 
w ustawie - Prawo spółdzielcze."; 

4) wart. 2 dodaje s ię ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Odpisy, o których mowa w ust. 3, są przeliczane 

według zasad określonych w ust. 1." ; 

5) wart. 6 w ust. 2 po wyrazach "przy uwzględnieniu 
waloryzacji " dodaje się wyrazy "udziałów posiadanych 
w dniu utraty członkostwa"; 

6) wart. 6 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4 . Przepisy ust. 1 mają również zastosowanie w tych 

spółdzielniach, w których nie podjęto uchwały 
o waloryzacji udziałów, przy czym w tym przypadku 
termin złożenia wniosku o przywrócenie członkost­
wa upływa z dniem 30 września 1992 r. Przepisy ust. 
2 stosuje się odpowiednio." ; 

7) wart. 9 dodaje się pkt 5 w brzmieniu : 
,,5) dodaje się art. 19a w brzmieniu: 

"Art. 19a. Nieruchomość stanowiąca własność 
spółdzielni produkcji rolnej, co do której 
toczy się postępowanie w związku z za­
rzutem o sprzeczne z prawem jej przeję­
cie, nie może być ' sprzedana przed za ­
kończen iem postępowania . " 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

75 

ROZPORZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 25 lutego 1992 r. 

w sprawie określenia wielokrotności przeciętnego wynagrodzenia w sferze produkcji materialnej, stanowią­
cej przeciętne uposażenie żołnierzy zawodowych. 

Na podstawie art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 
1974 r. o uposażeniu żołnierzy (Dz. U. z 1992 r. Nr 5, poz. 18) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wielokrotność przeciętnego wynagrodzenia w sfe-

rze produkcji materialnej, stanowiącą przeciętne uposażenie 
żołnierzy zawodowych, ustala się na 1,7. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 


